
zdroj dat: © statutární

1:1 000
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 26  Opava

datum: 23. 8. 2021 čas: 16:27:53www.opava-city.cz/mapy

0 50 10025 metry

parc.č. 826/18 část, 3331 část, 828

Radka Honková



DOŠLO DNE: 15.9.2016       SPISOVÁ ZN.:  9118/2017 

 
 

Žadatelé:     

                        a 
                        

Věc:   Žádost o koupi pozemku parc.č. 828 – zastavěná plocha nádvoří, části pozemku 

             parc.č. 826/18 – ostatní plocha jiná plocha, části pozemku parc.č. 3331 –  

             ostatní plocha ostatní komunikace, katastrální území Opava - Předměstí 

 
Předmět a důvod prodeje:  Jedná se o prodej pozemků ve vlastnictví Statutárního 

města Opavy, katastrální území Opava – Předměstí, pozemek parc.č. 828 – zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 341m
2
, části pozemku parc.č. 826/18 – ostatní plocha jiná plocha a části 

pozemku parc.č. 3331 – ostatní plocha ostatní komunikace. Dle nezapsaného geometrického 

plánu se jedná o nově zaměřený pozemek parc.č. 826/20 – ostatní plocha jiná plocha                      

o výměře 61m
2
. Pozemek parc.č. 828 je zastavěn stavbou objektu bydlení Kylešovská 818/26,  

ve vlastnictví žadatelů, část pozemků parc.č. 826/18 a parc.č. 3331 je oplocena a využívána 

jako zahrada u domu. Žadatelé nemají uzavřenou nájemní smlouvu a každoročně platí za 

bezesmluvní užívání pozemků.  Prodejem pozemků dojde k majetkoprávnímu vypořádání. 

V minulosti žadatelé již o prodej pozemků několikrát žádali, ale vždy ve větším rozsahu než 

je pozemek pod domem a související oplocená zahrada za domem. Požadované pozemky  

tvoří veřejnou plochou, využívanou jako manipulační a přístupová plocha do území, která je 

rovněž součástí studie zpracované pro připravovanou rekonstrukci týkající se rozšíření 

prostupu v daném území směrem k Východnímu nádraží. Z těchto důvodů nemohlo být tedy 

žádosti vyhověno.   

 

Situace:   Viz. snímek katastrální mapy 

 

Cena:        402 000,00 Kč tj. 1000,00 Kč (cena dle zásad) + úhrada GP   
 

Stanovisko OHA:     souhlasí s prodejem pozemků dle zákresu v omezeném rozsahu, 

                                         Varianta 1 
 

Stanovisko OI:   souhlasí s prodejem pozemků pouze ve Variantě 1, jedná se                             

o strategické území plánované propojení s ulicí Skladištní 

 
MK:     ze dne 26.9.2016 doporučuje prodej pozemků pouze v rozsahu stávajícího oplocení,  

                cena pozemku dle Zásad prodeje 

                ze dne 21.9.2020 doporučuje prodej pozemku v rozsahu Varianta 1 

 

RM:     ze dne 8.9.2021 pod č.usn. 3515/84/RM/21 schvaluje záměr prodeje pozemku 

parc.č. 828 - zastavěná plocha a nádvoří, části pozemků parc.č.826/18 - ostatní plocha, parc.č. 

3331- ostatní plocha, dle nezapsaného geometrického plánu jako pozemek parc. č. 826/20, 

k.ú. Opava – Předměstí 

 

Zveřejněno:     v období od 10.9.2021 do 27.9.2021 pod poř.č. 625/21 



















zdroj dat: © statutárn í mě sto
Opava; "Podkladová data ©

1:500
Statutárn í mě sto OPAVA

Horn í n ámě stí 69
746 26  Opava

datum: 23. 8. 2021 čas: 16:26:01www.opava-city.cz/mapy

0 25 5012,5 metry

parc.č. 826/18 část, 3331 část, 828

Radka Honková



ul. Kylešovská č.p. 818, k.ú. Opava - Předměstí 

 
 

 
 




